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Siema! 

Gramy jak co roku z WOŚP  W tym roku 
zapraszamy na licytację 28 stycznia o 16.30 
w Terminalu Kultury Gocław ul. Jana Nowa-
ka-Jeziorańskiego 24. Mamy zajefajne fanty, 
m.in koszulkę z podpisami piłkarzy Legii 
Warszawa, rękawice bramkarskie podpisane 
przez reprezentacyjnego golkipera Wojciecha 
Szczęsnego, klocki Lego z autografem Rober-
ta Korzeniowskiego oraz piękną akwarelę 
Tytusa Brzozowskiego. 

Serdecznie zapraszamy do Terminala na 
koncerty zespołów Grzeczni Chłopcy, The 
Cassino oraz Tańki Szafraniec z zespołem. 
Będą warsztaty z wyplatania serduszek, ro-
bienia wlepek, decoupage’u i wiele innych. 
O godz. 20.00 odbędzie się niezwykły pokaz 
Światełka Do Nieba. 

Całość wydarzenia poprowadzą raper 
Mikser i dziennikarka Anka Dzilińska.

Bądźcie z nami  Siema!
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Świątecznie i noworocznie

Nie sposób wymienić wszystkich spotkań 
świątecznych w naszej dzielnicy, nie we 
wszystkich mogli brać udział radni lub człon-
kowie zarządu dzielnicy, ale chcemy poniżej 
zaprezentować kilka z nich.
Co roku chór pod kierunkiem Artura Backiela 
umila pięknymi kolędami pobyt w Wydziale 
Obsługi Mieszkańców tym wszystkim, którzy 
odwiedzają urząd dzielnicy przed świętami. 
Potem pan Artur i jego śpiewacy otwierają 
uroczyste spotkanie opłatkowe Urzędu Dziel-
nicy Praga-Południe. W tym roku bez udziału 
pana burmistrza, który rozchorował się tuż 
przed świętami.

Wzruszające było spotkanie w Fundacji 
Opiekuńcze Skrzydła pani Joanny Radziwiłł, 
wielu mieszkańców pojawiło się na Skwerze 
Seniora, gdzie tradycyjnie już stanęła choinka. 
Wielu przedsiębiorców gościliśmy podczas 
spotkania z inicjatywą 4P czyli Prasko-Połu-
dniową Przestrzenią Przedsiębiorczych. Swoje 
spotkania mieli seniorzy i harcerze, Amazonki 

i diabetycy, nauczyciele i dyrektorzy placówek 
oświaty. Służby mundurowe i duchowni. Rady 
osiedli i aktywiści. Działo się!

Wybierz to, co najlepsze 
w Warszawie

Mieszkańcy Warszawy mogą wybrać swo-
ją ulubioną kawiarnię, restaurację, sport, 
kulturę, rozrywkę, zdjęcie, inicjatywę, wy-
darzenie, dzielnicę oraz warszawiaka roku. 
W tegorocznej edycji plebiscytu Warszawia-
ków nowością jest kategoria: „Warszawa 
w sieci”, poświęcona internetowym twór-
com, którzy szerzą wiedzę o stolicy w me-
diach społecznościowych.
– W ósmej edycji plebiscytu umieściliśmy 
kategorię „Warszawa w sieci”, która doce-
ni internetowych twórców propagujących 
wiedzę o stolicy w najróżniejszych mediach 
społecznościowych. Jest ich coraz więcej, 
mają ogromną liczbę obserwatorów i wyko-
nują kapitalną robotę dla naszego miasta! Nie 
można o nich zapominać – podkreśla Bartosz 
Kańtoch, pomysłodawca wydarzenia.

„Najlepsze w Warszawie”, czyli Warszawia-
ki to plebiscyt, który odbywa się co roku pod 
patronatem prezydenta m.st. Warszawy Rafała 
Trzaskowskiego. Powstał w 2014 roku i ma na 
celu docenienie tego, co w stolicy najlepsze. 

Wybór należy do mieszkańców miasta, któ-
rzy zarówno mogą zgłaszać swoje propozy-
cje, jak i wybrać zwycięzców w finałowym 
głosowaniu. 

Nominacje we wszystkich kategoriach zo-
staną ogłoszone 5 lutego 2024 roku i znajdzie 
się w nich łącznie 118 finalistów, po 10 w 10 
kategoriach oraz 18 dzielnic Warszawy. Tego 
dnia rozpocznie się też głosowanie finałowe, 
które potrwa do 29 lutego. Zwycięzcy zostaną 
ogłoszenie podczas uroczystej gali finałowej, 
która odbędzie się na początku marca. Na 
laureatów czekają nagrody zaprojektowane 
przez wybitnego artystę-grafika Andrze-
ja Pągowskiego.

Każdy Warszawiak może zaproponować 
swoje nominacje na stronie www.warszawia-
ki.pl i to właśnie na ich podstawie ogłoszeni 
zostaną finaliści. Szczegóły oraz cały przebieg 
wydarzenia można śledzić na stronie plebiscy-
tu oraz w mediach społecznościowych War-
szawiaków: Facebook, Instagram, YouTube 
i TikTok.

Świąteczne spotkanie z południowopraskimi 
przedsiębiorcami

W czwartek 14 grudnia w Dzielnicowym 
Biurze Finansów Oświaty odbyło się przed-
świąteczne spotkanie z południowopraskimi 
przedsiębiorcami zaangażowanymi w ini-
cjatywę 4P Prasko-Południowej Przestrze-
ni Przedsiębiorczych.
Spotkanie, w którym uczestniczył również 
Burmistrz Dzielnicy Tomasz Kucharski oraz 
jego zastępczynie Bożena Przybyszewska i Iza-
bela Szostak-Smith, a także wiceprzewodni-
cząca Rady Dzielnicy Bożena Manarczyk, było 
okazją do podsumowania pierwszego okresu 
funkcjonowania tej inicjatywy.

4P Prasko-Południowa Przestrzeń Przed-
siębiorczych powstała w kwietniu 2023 roku 
z inicjatywy Urzędu Dzielnicy Praga-Połu-
dnie, a jego celem jest stworzenie korzystnych 
warunków rozwoju firm i nowych miejsc pra-
cy, szczególnie z sektora małych i średnich 
przedsiębiorstw. $P zapewnia lokalnym przed-
siębiorcom darmową przestrzeni do pracy, 
możliwość skorzystania z porady księgowego, 
prawnika lub doradcy, a także umożliwia wy-
mianę doświadczeń między przedsiębiorcami.

Podczas świątecznego spotkania w Fundacji Opiekuńcze Skrzydła było radośnie, wzruszająco 
i świątecznie. Burmistrza Tomasza Kucharskiego wyróżniono certyfikatem dobroczynności.
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Dobre wiadomości 
z Grochowskiej 280

Rozstrzygnęliśmy już przetarg na moderniza-
cję instalacji w budynku przy ul. Grochowskiej 
280. W ramach przewidzianych prac, których 
wartość ostatecznie wynosi lekko ponad 542 
tys. zł planujemy:

 ▶ wymianę instalacji wody zimnej i kanali-
zacji sanitarnej

 ▶ wraz z poziomami, 
 ▶ doposażenie w instalację ciepłej wody użyt-

kowej z cyrkulacją,
 ▶ doposażenie w instalację centralnego 

ogrzewania, 

 ▶ wymianę podposadzkowej kanalizacji
 ▶ sanitarnej, 
 ▶ wymianę instalacji gazowej, 
 ▶ doposażenie w instalację ciepłej wody 

użytkowej
 ▶ oraz cyrkulację, 
 ▶ doposażenie/wymianę instalacji central-

nego ogrzewania, 
 ▶ remont pomieszczenia węzła cieplnego, 
 ▶ wymianę jednofunkcyjnego węzła ciepl-

nego oraz
 ▶ doposażenie w moduł cwu.

Remontujemy
Każdego roku kilkaset mieszkań należą-
cych do miasta, a zarządzanych przez ZGN 
Praga-Południe zmienia swoich najemców.
Ale zanim taki lokal komunalny lub so-
cjalny zostanie przekazany nowym miesz-
kańcom musi on zostać wyremontowany 
i dostosowany do aktualnie obowiązu-
jących standardów. Dzięki temu osoby 
oczekujące na mieszkanie z miejskich 
zasobów, mają gwarancję, że będzie ono 
w należytym stanie.
W 2023 roku zakończyliśmy prace remon-
towe w aż 152 takich lokalach mieszkal-
nych i przekazaliśmy je do ponownego 
zasiedlenia. Koszty tych prac wyniosły 
łącznie lekko ponad 8 mln złotych.

Plac zabaw jak nowy
Zmodernizowaliśmy plac zabaw w Przed-
szkolu nr 397 „Ziarenko” przy ul. Komor-
skiej 6. Inwestycja w szczególności poległa 
na: doposażeniu ogrodu w nowe urządzenia 
zabawowe i tablice edukacyjne o tematyce 
przyrodniczej, wykonaniu nawierzchni 
bezpiecznej z mat przerostowych, a tak-
że na wzbogaceniu szaty roślinnej, stwo-
rzeniu ogródków tematycznych i ścieżki 
sensorycznej. 

W ogrodzie wykonano alejkę wodoprze-
puszczalną - mineralno-żywiczną, usta-
nowiono latarnie hybrydowe oraz altany 
i domek narzędziowy.  Koszt inwestycji: tej 
inwestycji wyniósł około 1,33 mln zł i był 
wsparty środkami finansowymi Samorządu 
Województwa Mazowieckiego

Serocka 19

Budynek przy ul. Serockiej 19 przez lata miał 
nieuregulowaną sytuację prawną. Blokowało 
nam to możliwości przeprowadzania inwe-
stycji i jego modernizacji. 
Wiele osób zarzucało nam wtedy, że wykorzy-
stujemy zgłoszone roszczenia jako wymówkę, 
by nic nie robić, czy że wręcz nie obchodzi nas 
los lokatorów żyjących tam w bardzo trudnych 
warunkach w 12 mieszkaniach komunalnych 
i socjalnych. Tymczasem, gdy tylko w 2019 
roku udało się uregulować stan prawny tej 
nieruchomości, od razu przystąpiliśmy do 
intensywnego działania.

Budynek został przyłączony do miejskiej 
sieci ciepłowniczej i doposażony w instalację 
centralnego ogrzewania (koszt 200 tys. zł), 
a następnie poddany gruntownej modernizacji 
(koszt około 1 mln zł) 

W ramach prac, które zakończyły się 
w sierpniu 2020 roku, wykonano m.in.: 

 ▶ częściowo wymieniliśmy stolarkę okienną 
i drzwi wejściowe do budynku 

 ▶ wyremontowaliśmy piwnicę 
 ▶ wykonaliśmy remont pokrycia dachu i czę-

ściową modernizację  poddasza 
 ▶ wyremontowaliśmy klatkę schodową wraz 

z montażem balustrad 
 ▶ zrobiliśmy kapitalny remont elewacji bu-

dynku obejmujacy ocieplenie 
 ▶ wykonaliśmy izolację ścian fundamento-

wych obejmujących także iniekcje 
 ▶ zajęliśmy się również zadaszeniem klatki 

schodowej 
 ▶ zrobiliśmy  kompleksowy remont wszyst-

kich 4 balkonów (konstrukcja nośna i balu-
strady )

Oficyna w podwórzu również została od-
nowiona oraz wykonano nowe zagospodaro-
wanie terenu.

40 lat pracy na Nieprzetartym 
Szlaku
Namiestnictwo Nieprzetartego Szlaku 
Hufca ZHP Warszawa Praga-Południe we-
szło w 2024 roku w nową erę. Przez ponad 
czterdzieści lat hm Adam Sikoń w założonym 
w 1983 roku w ramach Hufca ZHP Praga-Po-
łudnie Namiestnictwie skupiał drużyny har-
cerskie, działające w placówkach dla dzieci 
i młodzieży z niepełnosprawnościami. 
Od początku nawiązywał kontakty z dyrekto-
rami tych placówek, zachęcał do zakładania 
drużyn NS, zachęcał nauczycieli do szkoleń 
dla instruktorów NS i prowadzenia drużyn, 
stworzył zaplecze kadrowe, merytoryczne 
i finansowe drużyn. 

W dniu 9 stycznia 2024 roku w Zespole 
Szkół Specjalnych nr 102 w Warszawie przy ul. 
Derkaczy 74 odbyła się niezwykle ważna dla 
środowiska Nieprzetartego Szlaku Hufca ZHP 
Warszawa Praga Południe uroczystość. Spo-
tkanie zostało zwołane w ramach podsumowa-
nia roku 2023, w nawiązaniu do zakończonych 
niedawno Świąt Bożego Narodzenia. Toteż 
uroczystość rozpoczęła się od „anielskiego” 
tańca dwojga uczniów i wspólnego odśpiewa-
nia kilku kolęd. Szybko jednak przystąpiono 
do sprawy najważniejszej tj. uroczystej zmiany 
na funkcji Namiestnika. Na mocy Rozkazu 
Specjalnego L1/2024 Komendant Hufca zwol-
nił hm Adama Sikonia z funkcji Namiestnika 
i mianował na tę funkcję druhnę hm Iwonę Se-
kułę-Jastrzębską. Dało to początek wspaniałej 
uroczystości uczczenia czterdziestolecia służ-
by hm Adama Sikonia w Namiestnictwie NS 

i podsumowania jego wspaniałych osiągnięć 
na tym polu. O współpracy z dh Adamem 
wypowiedziało się sześciu byłych i obecnych 
komendantów Hufca ZHP Warszawa Praga 
Południe. Przed druhem Adamem stawili się 
hm., hm. Andrzej Banasik, Piotr Olejniczak, 
Krzysztof Bąbel, phm. Krystyna Mamak, hm. 
Piotr Piskorski oraz obecny Komendant Hufca 
hm. Stanisław Matysiak. W wesołym tonie 
wspominali czterdziestolecie współpracy 
z druhem Adamem instruktorzy z Namiest-
nictwa. Ciepło o Adamie wypowiedział się pan 
Krzysztof Gulda, przewodniczący działającej 
przy Namiestnictwie Rady Przyjaciół Dzieci 
Specjalnej Troski oraz pan Janusz Wojcie-
chowski, prezes Fundacji „Inne spojrzenie”. 
O osiągnięciach druha Adama wypowiadała 
się również phm. Ewa Kierasińska z Wydziału 
Nieprzetartego Szlaku Głównej Kwatery ZHP, 
a także pwd. Paweł Więckowski z Chorągwi 
Stołecznej ZHP. Na uroczystość stawili się 
licznie harcerscy przyjaciele druha Adama, 
rodzice oraz harcerze. Uczestnicy w trakcie 
uroczystości śpiewali specjalnie ułożoną na tę 
okazję wielozwrotkową balladę. Podsumowa-
niem osiągnięć druha Adama Sikonia mogą 
być słowa założyciela polskiego harcerstwa 
hm. Andrzeja Małkowskiego: „Ukochanie 
i odczucie idei bardziej ją wcieli w życie niż 
najokrutniejsze regulaminy”. Życie prywatne, 
zawodowe i harcerska służba druha harcmi-
strza Adama Sikonia są najlepszą ilustracją 
tej maksymy.
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Zmieniaj naszą Warszawę – czyli XI edycja 
warszawskiego budżetu obywatelskiego
Już po raz jedenasty mieszkańcy Warszawy 
zdecydują, na co przeznaczyć część budżetu 
miasta. Na realizację pomysłów warszawia-
ków w roku 2025 przeznaczono w budżecie 
obywatelskim 105 782 530 zł. Na Pradze-
-Południe mamy do wydania 7 510 560 zł. 
O przeznaczeniu tych pieniędzy mieszkańcy 
zdecydują zgłaszając, a potem wybierając 
najlepsze z zaproponowanych projektów.
W poprzedniej edycji budżetu obywatelskiego 
największą popularnością cieszyły się pomysły 
dotyczące zieleni i ochrony środowiska. Jak 
będzie w bieżącej edycji? Czekamy na pomy-
sły mieszkańców! Projekt może zgłosić każdy 
mieszkaniec stolicy, nie trzeba być zameldo-
wanym ani pełnoletnim. Budżet obywatel-
ski to doskonałe narzędzie do poprawienia 
i upiększenia swojej najbliższej okolicy, za-
proponowania atrakcyjnej oferty sportowej, 
kulturalnej czy rekreacyjnej. Potrzebny jest 
remont chodnika, nasadzenia, siłownia ple-
nerowa, zajęcia sportowe? To wszystko moż-
na zrealizować poprzez budżet obywatelski! 
Wszystkie wybrane w głosowaniu projekty 
będą zrealizowane przez miasto. Np. w minio-
nym roku dzięki budżetowi obywatelskiemu 
Urząd Dzielnicy Praga-Południe wyremon-
tował ścieżki, ławki i kosze na śmieci i na-
sadził nowe rośliny w Parku nad Balatonem. 
Dodatkowo w parku wymieniono urządzenia 
do ćwiczeń w siłowni plenerowej. 

Projektodawcy z Pragi-Południe mogą sko-
rzystać ze wsparcia pracowników urzędu. Bur-
mistrz Dzielnicy Tomasz Kucharski zaprasza 
wszystkich zainteresowanych budżetem oby-
watelskim na maraton pisania projektów 20 
stycznia między godz. 1000 a 1300 do  Termi-
nala Kultury Gocław. Urzędnicy z wydziałów 
infrastruktury, ochrony środowiska, kultury 
i edukacji odpowiedzą na pytania mieszkań-
ców, pomogą wycenić projekty i wskażą do-
stępne rozwiązania dla Waszych pomysłów.

Harmonogram budżetu obywatelskie-
go 2025:

 ▶ Zgłaszanie projektów: od 1 grudnia 2023 
r. do 25 stycznia 2024 r.

 ▶ Ocena zgłoszonych projektów: od 26 stycz-
nia do 29 kwietnia 2024 r.

 ▶ Składanie odwołań od negatywnej oceny: 
od 4 do 11 maja 2024 r.

 ▶ Rozpatrywanie odwołań: od 4 do 31 maja 
2024 r.

 ▶ Zgłoszenie przez mieszkańca mającego 
trudności z poruszaniem potrzeby głosowa-
nia poprzez przekazanie karty do głosowania 
przedstawicielowi Urzędu m.st. Warszawy – 
od 1 do 20 czerwca 2024 r.

 ▶ Głosowanie mieszkańców na projekty: od 
15 do 30 czerwca 2024 r.

 ▶ Ogłoszenie wyników: 16 lipca 2024 r.
Zgłoszenia projektów do 11. edycji moż-

na wysyłać przez stronę internetową budżetu 
obywatelskiego m.st. Warszawy https://bo.um.
warszawa.pl  lub w tradycyjnej, papierowej 
formie w wybranym urzędzie dzielnicy. Pro-
pozycję dotyczącą poziomu ogólnomiejskiego 
można przesłać także na adres Centrum Ko-
munikacji Społecznej.

Liczymy na aktywność mieszkańców na 
Pradze-Południe. Jesteśmy w czołówce dziel-
nic, w których zgłasza się najwięcej projektów. 
Tak trzymać! Czekamy na nowe projekty do 
budżetu obywatelskiego.

Więcej informacji na https://bo.um.war-
szawa.pl/  lub pod numerem 22 44 35 394.

Anna Wojtasik 
Koordynator budżetu obywatelskiego 

dla Dzielnicy Praga-Południe  
m.st. W-wy

Co warszawiacy sądzą o życiu w swoim mieście? 
Warszawa od wielu lat prowadzi badania 
opinii mieszkańców – najpopularniejsze 
z nich to Barometr Warszawski. W 2023 
roku zmieniono metodologię tego badania, 
co pozwoliło na szersze i bardziej precyzyjne 
monitorowanie opinii i deklaracji warszawia-
nek i warszawiaków. 
Z zebranych danych wynika, że mieszkań-
com stolicy najbardziej zależy na sprawach 
transportowych i bezpieczeństwie. A także, że 
zmieniają swoje codzienne nawyki, aby dbać 
o środowisko.

W nowym badaniu Barometru Warszaw-
skiego ogólnowarszawska próba badawcza 
została zwiększona do 1644 mieszkańców 
Warszawy. Przeprowadzana są też dodatkowe 
wywiady, tak aby możliwy był odczyt wyni-
ków w poszczególnych dzielnicach. W sumie 
przeprowadzono 3150 wywiadów.

- Wszystkie wyniki badań miasta są ogól-
nodostępne. Dotyczy to samego Barometru, 

jak i innych badań opinii realizowanych na 
zamówienie innych biur i jednostek urzędu. 
Bardzo dbamy o ich jakość i tym samym 
wiarygodność. Wyłaniamy firmy badawcze 
w przetargach, obecnie jest to m.in. Pracow-
nia Badań Społecznych. Aby pogłębić naszą 
wiedzę i dotrzeć do większej liczby respon-
dentów zwiększyliśmy w nowym Barometrze 
Warszawskim próbę badawczą do ponad 1600 
respondentów z Warszawy, dla porównania 
duże sondaże ogólnopolskie często realizo-
wane są na próbie 1100 osób – mówi Olaf 
Osica, dyrektor Biura Strategii i Analiz m.st. 
Warszawy. 

Połowa wywiadów została przeprowadzana 
jak dotychczas bezpośrednio w domu respon-
denta (CAPI), a druga połowa poprzez ankiety 
internetowe (CAWI).

– Dotychczas przeprowadzany były dwa 
lub jeden odczyt w ciągu roku, teraz robimy 
je kwartalnie i schodzimy na poziom dzielnic 

– każda fala ma w sobie element opinii ogól-
nych, ale też tematyczny jak bezpieczeństwo 
czy transport publiczny – dodaje dyrektor 
Osica. – Mierzymy temperaturę uczuć miesz-
kańców, jesteśmy ciekawi jak oceniają życie 
Warszawy, gdzie są obszary, w których ocze-
kują szybkich zmian i inwestycji. 

Jako najważniejsze i najlepiej oceniane są 
inwestycje w transport publiczny. Na kolejnym 
miejscu jest zwiększanie terenów zieleni np. 
dodatkowe nasadzenia drzew i krzewów, bu-
dowa parków itp. Warszawa jest też uznawana 
za miasto bezpieczne.

Wśród ponad połowy warszawiaków, 
przemieszczających się do pracy, na uczelnię 
czy do szkoły dominuje transport publiczny. 
Osoby podróżujące samochodem stanowią 
1/3 wszystkich mieszkańców. Co dziesiąty 
mieszkaniec chodzi do pracy pieszo, a dla 70% 
mieszkańców czas dotarcia do pracy zajmuje 
między 16 a 45 minut.

Z ostatniego badania wynika, że 72% 
respondentów czuje się mocno związanych 
z okolicą swojego miejsca zamieszkania. 
W listopadzie 2023 r. najbardziej zadowoleni 
z życia w Warszawie byli mieszkańcy Weso-
łej i Wilanowa. Z kolei najbardziej zadowo-
leni z życia w swojej dzielnicy są mieszkańcy 
Bielan.  

Mimo kryzysów ostatnich lat – od pan-
demii przez kryzys uchodźczy – ponad 80 
proc mieszkańców jest zadowolona z życia 
w Warszawie i swoich dzielnicach. 

Na stronie um.warszawa.pl dostępne są 
dane z różnych dziedzin życia miasta, do-
tyczą badań na temat stosunku do wprowa-
dzania Strefy Czystego Transportu, bieżące 
dane o liczbie uchodźców z Ukrainy, ale też 
odnoszące się do zwyczajów żywieniowych 
mieszkańców, prowadzenia działalność go-
spodarczej czy postrzegania Warszawy przez 
przyjezdnych z Polski i zagranicy.
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PROM Kultury Saska Kępa 
ul. Brukselska 23 
20.01.(SOBOTA) 10:30 #Grunt to podsta-
wa: kontrabas – jazz dla dzieci Magdalena 
Este – prowadzenie, śpiew, fortepian; Woj-
ciech Pulcyn – kontrabas Spotkanie dla dzieci 
w wieku przedszkolnym /bilet rodzinny – 25 
zł do 4 osób/
20.01.(SOBOTA) 19:00 TEATR KĘPA: „Mie-
siąc na wsi” Iwana Turgieniewa / PREMIERA 
Spektakl Teatru Parabuch Reżyseria: Ryszard 
Jakubisiak, Artur Jasiński Występują: Mariola 
Bukowy-Pawlak, Agnieszka Dzwonkowska, 
Katarzyna Jaworska, Anita Morońska, Natalia 
Soszyńska,  Piotr Giergot, Artur Jasiński, Se-
bastian Lachocki, Marcin Mazurek, Aleksan-
der Pawlak, Krzysztof Urbański Sielska wieś 
na podmoskiewskiej prowincji jest tłem do 
ukazania konfliktu uczuciowego bohaterów 
/bilet – 30 zł/
21.01.(NIEDZIELA) 18:00 Zespół Reprezen-
tacyjny – koncert Jarosław Gugała – śpiew, 
fortepian;  Filip Łobodziński – gitary, uku-
lele, śpiew; Marek Wojtczak – gitara basowa, 
Adam Lewandowski – instrumenty perkusyj-
ne; Piotr Stawski – skrzypce, altówka W latach 
80. ściągali tłumy na programy poświęcone 
twórczości Lluisa Llacha, Georgesa Brassensa 
czy sefardyjskich Żydów. Po wielu latach Ze-
spół powrócił w swoim najlepszym składzie. 
/bilet – 50 zł/
23.01.(WTOREK) 19:00 Cały ten JAZZ! LIVE! 
Sonorismo „Personal Voice” Łukasz Popraw-
ski – saksofon, Łukasz Ojdana – Fender Rho-
des, Krzysztof Gradziuk – perkusja, zabawki, 
kompozycje. /bilet – 30 zł// online bezpłatnie /
24.01.(ŚRODA) 19:00 Spotkanie autorskie 
z prof. Jerzym Bralczykiem Prowadzenie: Je-
rzy Kisielewski /wstęp wolny/
25.01.(CZWARTEK) 19:00 47. Wieczory z Po-
ezją i Muzyką Renata Dancewicz interpretuje 
poezje Toni Morrison i 4 innych Afroamery-
kanek Janusz Bogacki – impresje muzyczne, 
Halina Cieplińska - scenariusz i prowadzenie. 
/wstęp wolny// online bezpłatnie /
26.01.(PIĄTEK) 19:00 KINO KĘPA: „Vika!”, reż. 
Agnieszka Zwiefka, Polska, Niemcy, Włochy 
2023, 74’ Inspirujący portret kobiety, która 
zamierza celebrować życie do samego końca. 
To 84-letnia DJ Vika, która jest gwiazdą klu-
bów muzycznych w całej Polsce  /bilet – 20 zł/
27.01.(SOBOTA) 10:30 #Jazzowy puls: per-
kusja – jazz dla dzieci Magdalena Este – 
prowadzenie, śpiew, fortepian; Sebastian 
Kuchczyński – perkusja Spotkanie dla dzieci 
w wieku przedszkolnym  /bilet rodzinny – 25 
zł do 4 osób/
28.01.(NIEDZIELA) 18:00 TEATR KĘPA: 
„Życiorys” Występuje: Wojciech Wysocki, 

muzyka na żywo: Piotr Kajetan Matczuk 
Monodram poetycki w reżyserii Wojciecha 
Wysockiego na podstawie tekstów Zbigniewa 
Herberta /bilet – 40 zł/
29.01.(PONIEDZIAŁEK) 19:00 Teresa Droz-
da przypomina: Satyrycy o miłości /wstęp 
wolny /
30.01.(WTOREK) 19:00 KINO KĘPA: „Ferrari”, 
reż. Michael Mann, USA, Wielka Brytania, 
Włochy, Chiny, 130’ /bilet – 20 zł/
31.01.(ŚRODA) 19:00 #Prom na otwartych 
wodach /Aga Zaryan Polska wokalistka ja-
zzowa Spotkanie prowadzi Paweł Sztompke, 
przy fortepianie Michał Tokaj /bilet – 25 zł// 
online bezpłatnie /

Terminal Kultury Gocław 
ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 24
20.01 (SOBOTA), godz. 10:00-20:00 – Azja 
Market Azja Market to targi poświęcone kul-
turze dalekiego wschodu. Będziecie mogli na 
nich nie tylko zrobić zakupy i wrócić z częścią 
Azji do domu, ale również zobaczyć ciekawe 
występy, poznać wiele tradycyjnych azjatyc-
kich gier i zabaw, a nawet spróbować kilku 
egzotycznych specjałów. Bilety: www.azja.
market | Strefa taniego biletu
23.01 (WTOREK), godz. 18:00 – Kiedy Ma-
ryja była nastolatką – koncert zimowy, ciut 
kolędowy W repertuarze koncertu próżno 
szukać tradycyjnych kolęd. Usłyszymy raczej 
piosenki zimowe, mikołajowe i luźno związane 
z tematyką świąteczną. A wszystkie wykony-
wane z przytupem, przez rozpierany energią 
czterdziestoosobowy zespół wokalny Teatru 
NORA. Ale znajdzie się też miejsce na chwilę 
refleksji... Bezpłatne wejściówki: biletyna.pl | 
biletomat | kasa
25.01 (CZWARTEK), godz. 19:00 – Koncert 
uczestników kursu wokalnego: Terminal 
z wysokim C Podczas koncertu będzie można 
usłyszeć m.in. arie z oper Mozarta, m.in. arie 
Paminy oraz Królowej nocy z Czarodziejskie-
go fletu, arię Dorabelli z Cosi fan tutte i arie 
Zuzanny z Wesela Figara. W programie po-
jawią się również arie G. F. Haendla, G. Do-
nizettiego, G. Verdiego oraz G. Pucciniego. 
Bilety: biletyna.pl | biletomat |część biletów 
w Strefie taniego biletu
26.01 (PIĄTEK), godz. 19:00 – Koncert ope-
rowy: Karnawał w Operze W karnawałowym 
klimacie podziwiać będziemy solistów wy-
konujących najpiękniejsze fragmenty z oper 
i operetek Giuseppe Verdiego „Rigoletto”, 
Giacomo Pucciniego „Tosca”, Pietro Masca-
gniego „Cavaleria Rusticana”, Johanna Straussa 
„Zemsta nietoperza”, Fr. Lehara „Giuditta” i in-
nych. Solistom akompaniować będzie Orkie-
stra Sinfonia Masovia pod dyrekcją Dariusza 

Mikulskiego. Bilety: biletyna.pl | biletomat 
|część biletów w Strefie taniego biletu
27.01 (SOBOTA), godz. 16:00 – Otwarta po-
tańcówka: Tańce świata  Żeby zatańczyć ra-
zem z nami nie musisz umieć tańczyć i znać 
kroków lub mieć tanecznego partnera. Możesz 
zatańczyć w kręgu, w grupie. Poznamy tańce 
z różnych zakątków świata, głównie tradycyj-
ne. Są one niezwykle różnorodne - będziesz 
mógł sprawdzić przy jakiej muzyce, w jakim 
tempie, w jakim rytmie jest Ci najwygodniej 
i bawić się właśnie przy tym. W trakcie warsz-
tato-potańcówki pokażemy grupowe tańce 
tradycyjne z Grecji, Izraela, Bretanii, Węgier 
i innych europejskich zakątków. Bezpłatne 
wejściówki: biletyna.pl | biletomat | kasa
28.01 (NIEDZIELA), godz. 17:00 – 32. Finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Ce-
lem 32. Finału WOŚP to Płuca po pandemii. 
Gramy dla dzieci i dorosłych! Serdecznie 
zapraszamy na koncerty zespołów Grzeczni 
Chłopcy, The Cassino oraz Tańki Szafraniec 
z zespołem, warsztaty z wyplatania serduszek, 
robienia wlepek, decoupage’u i wiele innych. 
O 20:00 odbędzie się niezwykły pokaz Świateł-
ka do nieba. Całość wydarzenia poprowadzą 
raper Mikser i dziennikarka Anka Dzilińska. 
*dokładny harmonogram będzie dostępny od 
2.01.2024 w Sztabie WOŚP 4626 oraz w Ter-
minalu. Wstęp wolny
30.01 (WTOREK), godz. 19:00 – RETROMA-
NIA: koncert piosenek lat 20. i 30. Lata 20. 
i 30. minionego stulecia to okres obdarzony 
niesamowitym klimatem, czas wielkiej rewo-
lucji obyczajowej, społecznej i kulturalnej. 
W kinie pojawia się dźwięk a muzyka staje 
się nieodłącznym elementem każdego filmu. 
To lata, kiedy triumfy święci pierwsza rodzima 
wytwórnia płytowa Syrena Rekord. RETRO-
MANIA to ukłon dla wspaniałych kompozy-
torów, tekściarzy i wielkich gwiazd wytwórni 
Syrena. Retromania – to największe przeboje 
retro w nowych i wyjątkowych aranżacjach Oli 
Troczyńskiej z zespołem. Bilety: biletyna.pl | 
kasa | biletomat | Strefa taniego biletu

Centrum Promocji Kultury  
ul. Podskarbińska 2
21.01 (NIEDZIELA) 18.00 – GOSPEL na Nowy 
Rok. Soul Connection Gospel Group. Wstęp 
wolny, liczba miejsc ograniczona.
23.01 (WTOREK) 18.00 – Koncert „Piosenki 
o miłości” w wykonaniu Sławomira Zygmunta 
oraz spotkanie autorskie! W związku ze wzno-
wieniem „na wskroś warszawskiej” książki pt. 
„Maria oraz inne czerniakowskie opowiastki” 
Sławomira Zygmunta, serdecznie zapraszamy 
na spotkanie autorskie połączone z koncertem. 
Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.

25.01 (CZWARTEK) 17.30 – Chciałabyś na-
uczyć się robić własne swetry, czapki lub 
maskotki? A może już wciągnął Cię świat 
włóczek, drutów i szydełka i chcesz z kimś 
na ten temat porozmawiać, wymienić się do-
świadczeniami, zainspirować? Zapraszamy 
na spotkanie pasjonatów szydełka i drutów! 
19.00 – „Kabaret Filip z Konopi Filipa Borow-
skiego i Jego Goście”. Bilety: 20 zł dostępne 
w biletomacie oraz na portalu BILETYNA.PL
26.01 (PIĄTEK) 18.00 – „Praski Blues”. Kon-
cert poprowadzi red. Zbyszek Jędrzejczyk. 
Bilety: 20 zł dostępne w biletomacie oraz na 
portalu BILETYNA.PL od 2 stycznia 2024.
27.01 (SOBOTA) 19.00 – Koncert Zespołu 
D1G1. W wakacje 2022 roku wydali swój de-
biutancki album w serwisach streamingowych 
pod nazwą „Palette”. Tworzą muzykę około 
hip-hopową, łącząc w swojej twórczości takie 
gatunki jak house, trap, rap, pop, a czasem 
nawet jazz. Skład: Dominik Urbański, Mikołaj 
Grott, Maciej Grinholc, Stefan Próchnicki. 
Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.
29.01 (PONIEDZIAŁEK) 18.30 – „Reżyseria: 
Konstantyn Ciciszwili”. Filmowo-teatralny 
cykl spotkań benefisowych z okazji 60-lecia 
pracy twórczej. Wieczór VIII. Wstęp: bez-
płatne wejściówki dostępne od 17 stycznia, 
do odbioru w CePeKu, biletomacie oraz na 
portalu BILETYNA.PL
31.01 (ŚRODA) 11.00 – Spektakl dla dzieci 
„Kto pokona smoka” w wykonaniu Teatru 
„Itakzagramy”. Zaproszenia dla widzów indy-
widualnych do odbioru w CePeKu od 22.01, 
liczba miejsc ograniczona. 
18.30 – Klub Mola Książkowego – jeśli Ty tak-
że nim jesteś i chciałbyś spotkać podobnych 
sobie by podzielić się wrażeniami z ostatnio 
przeczytanych książek, wymienić spostrzeże-
niami o autorach, opowiedzieć o swych ulu-
bionych lekturach itp. serdecznie zapraszamy. 
Temat styczniowego spotkania będzie „Polo-
wanie na małego szczupaka” Juhani Karila. 
Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.
WYSTAWY 
Galeria jest czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. 11:00-18:00. Wstęp wolny.
- Dominique Albiński „Kalahari”, wystawa 
czynna do 9.01.2024.
- Paweł Cabanowski „GŁĘBIA PEJZAŻU”, 
wernisaż 12.01.2024 / piątek / godz. 19:00, 
wystawa czynna do 30.01.2024.

Kulturalna
Dzielnica
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Tak, tak… stare powiedzenie zakłada na-
dzieję, że wraz z Nowym Rokiem wiele zmieni 
się na lepsze. Co i raz obiecujemy sobie, że 
od Nowego Roku rzucimy palenie, będziemy 
lepsi dla otoczenia, zaczniemy dbać o siebie, 
itd., itp. 

Najczęściej kończy się na zamiarach, albo-
wiem to nie jakaś cezura czasowa jest ważna, 
a raczej silna wola.

Społeczeństwo, dla przykładu, 15 paździer-
nika wykazało silną wolę, żeby coś zmienić 
w sferach rządzących i zmieniło. Nowe sfery 

rządzące obiecywały zaś, że natychmiast po 
wygranych wyborach wprowadzą wiele zasad-
niczych zmian, gdy tymczasem rzeczywistość 
okazała się bardziej skomplikowane, a okopy 
ustępującej władzy znacznie trudniejsze do 
zdobycia. Odbyło się więc kilka zmian pokazo-
wych, typu usunięcie pani kuratorki Barbary 
Nowak, acz wdzięczni będziemy pani minister 
za głębsze reformy w oświacie. Podobnie rzecz 
ma się ze zdrowiem. Przyśpieszenie dostawy 
szczepionek przeciw covidowych jest bardzo 
ważne, ale na Boga, tu trzeba przeorać cały 
system ochrony zdrowia, który jest kompletnie 
nieekonomiczny i najeżony monstrualnymi 
absurdami. Dlaczego na przykład leki prze-
pisane przez lekarza rodzinnego są refundo-
wane, a te same leki przepisane przez lekarza 
z Medicoveru są płatne? Długo by wyliczać…

Jednakże stary rok dał nam nadzieję na 
spokojniejsze życie i rzeczywiście ciepłą wodę 
w kranie, a nie tylko jako obietnicę premiera. 
Stało się tak, bo wykazaliśmy silną wolę do 
zmian, lecz to nie koniec. Nie możemy spo-
cząć na laurach – ani rządząca koalicja, ani 
my, wyborcy.

W nowym 2024 roku mamy bowiem aż 
dwie kampanie wyborcze. Jedna ważniejsza 
od drugiej. 

Na początek wybory samorządowe. Są-
dzę, że przekonywanie o ich wadze byłoby 
banalną paplaniną. Nauczyliśmy się już i sa-
morządzić, i spoglądać tej najbliższej wła-
dzy na ręce. Wszak bliższa koszula ciału niż 
sukmana i najważniejsze dla każdego z nas 
jest to, co można zrobić na naszej ulicy, na 
naszym osiedlu, w naszej dzielnicy. Tak więc 
musimy wybrać tych, którzy gwarantują dal-
szy rozwój naszego najbliższego otoczenia. 
I tu także frekwencja jest niebywale ważna. 
Ponadto, wybory samorządowe to nie tylko 
wybory w dzielnicy i mieście, ale także do 
sejmików wojewódzkich. Jaka może być bie-
da, gdy miastem rządzi inna partia, a woje-
wództwem inna przekonali się na przykład 
mieszkańcy Łodzi, którym marszałek woje-
wództwa z byłej rządzącej partii utrudniał 
życie jak tylko mógł.

I wreszcie czekają nas wybory do Par-
lamentu Europejskiego. To w powszechnej 
opinii wydaje się mniej ważne. Jaki my mamy 

wpływ na to, kto tam w Brukseli rządzi? No 
niby niewielki, ale jednak. 

Unię Europejską czekają poważne zmiany 
w związku z wojną na Ukrainie i ewentualnym 
rozszerzeniem Unii. Kolej na zmiany mogące 
postawić tamę niezwykle groźnym tenden-
cjom nacjonalistycznym i populistycznym. 
Niestety, takie trendy stają się coraz modniej-
sze w wielu krajach. Równie niebezpieczne 
są postulaty ultralewicowe, zwane przez jej 
zwolenników postępowymi. We Francji na 
przykład może dojść do wyboru między na-
cjonalistyczną panią Le Pen a bardzo lewicują-
cym panem Melanchon. To tak jakby wybierać 
między dżumą a cholerą. 

Osobiście głosuję za umiarem, ale jego 
osiągnięcie, chcąc nie chcąc, zależy od nas. 
Dlatego nasz głos w wyborach do Parlamentu 
Europejskiego też jest ważny dopóty, dopóki 
mogę głosować na posłów gwarantujących 
spokojniejsze, a nie skrajne rozwiązania.

Podsumowując, życzę Państwu i sobie roku 
2024 owocnego, pozbawionego skrajnych roz-
wiązań, bez ogłupiającego ludzi populizmu.

Krzysztof Turowski
Na zdrowy rozum

Z nowym rokiem nowym krokiem

Inauguracja obchodów 100-lecia urodzin patrona

W październiku bieżącego roku przypada 
100-lecie urodzin wybitnego poety, drama-
turga i filozofa, twórcy m.in. cyklu poetyc-
kiego „Pan Cogito” Zbigniewa Herberta. Z tej 
okazji w czwartek, 11 stycznia, w mieszczącym 
się w naszej dzielnicy XCIX Liceum Ogólno-
kształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Zbigniewa Herberta odbyła się uroczysta 
inauguracja obchodów 100-lecia urodzin pa-
trona tej placówki.

Podczas tej uroczystości Zarząd Dzielnicy 
Praga-Południe reprezentowała Zastępczyni 
Burmistrza Pani Bożena Przybyszewska, któ-
ra pogratulowała całej społeczności szkolnej 
wyjątkowego patrona oraz wyraziła nadzieję, 

że rok stulecia urodzin poety w liceum będzie 
obfitował w liczne wydarzenia, które następnie 
zaowocują wieloma pomysłami, refleksjami 
i przemyśleniami młodych ludzi.

„Jego fascynacja kulturą śródziemnomor-
ską pokazała mojemu pokoleniu, że jesteśmy 
spadkobiercami wielowiekowych ideałów 
europejskich. Herbert wprowadził nas do 
Europy. Tej umysłowej, duchowej” – powie-
działa pani wiceburmistrz. Przypomniała też, 
jak wyglądało poszukiwanie tożsamości przez 
przyszłego twórcę – przez studia ekonomicz-
ne, filozofię po prawo. Wyraziła nadzieję, że 
absolwenci liceum też będą twórczo poszuki-
wać swojego miejsca w życiu.
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